РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(шестьдесят четвертое заседание Совета депутатов первого созыва)

РЕШЕНИЕ

16 августа 2023 года                                                                                            № 5

О присвоении звания

«Почетный гражданин

Яковлевского городского округа»

В соответствии с решением Совета депутатов Яковлевского городского

округа от 30 августа 2019 года № 4 «О Положении о звании

«Почетный гражданин Яковлевского городского округа», Уставом

Яковлевского городского округа, решением Общественного Совета

Яковлевского городского округа от 27 июня 2023 года № 1 Совет депутатов

Яковлевского городского округа решил:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин Яковлевского городского

округа» Якубовскому Николаю Степановичу 1943 года рождения, жителю

города Строитель, посвятившему более 30 лет службе на Северном флоте,

более 20 лет работе в сфере военно-патриотического воспитания детей

и молодежи, награжденному орденами Красная Звезда, За службу Родине

в Вооруженных Силах СССР III степени, государственными и ведомственными

медалями, общественными орденами и медалями, медалями православной

церкви, нагрудными знаками «Почетный работник воспитания и просвещения

Российской Федерации», «Подводник Военно-морского Флота России».

 2. Присвоить звание «Почетный гражданин Яковлевского городского

округа» Вареных Надежде Гавриловне 1937 года рождения, жителю поселка

Томаровка, посвятившей работе в сфере сельского хозяйства, производства

более 40 лет, более 17 лет работе в совете ветеранов Томаровской первичной

организации, имеющей звания «Ударник коммунистического труда», «Ветеран

труда», «Почетный активист ветеранского движения Белгородчины»,

награждена знаками «За активную работу в профгруппе», «Победитель

социалистического соревнования 1977 года», «Победитель социалистического

соревнования 1979 года», неоднократно занесенной на Доску Почета

Яковлевского городского округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Яковлевского городского округа                                                  С.Я. Рожкова